
O b c h o d n í  a  p r ů m y s l o v á  ř e š e n í

K a t a l o g  o b c h o d n í c h  ř e š e n í ,  p r ů m y s l o v ý c h  ř e š e n í  a  s l u ž e b10 0 /

Systém pro firemní elektronické bankovnictví
Systém Platební centrum podniku umožní správu více účtů u více bank
z jednoho místa a je určen především pro firmy s větším množstvím trans-
akcí. Vzájemná komunikace mezi bankou a klientem umožňuje bezpečnou
a rychlou výměnu veškerých dat v elektronické podobě s využitím meziná-
rodního standardu EDI, který zaručuje vysoký stupeň zabezpečení přená-
šených dat šifrováním pomocí digitálního podpisu.

Komu je program určen
Program je určen především firmám, které pracují s velkými objemy dat
nebo mají účty vedené u několika bank a chtějí je spravovat z jednoho
místa. Systém Platební centrum podniku je ideální řešení především pro
společnosti s velkým počtem klientů, na jejichž účtech se realizuje velké
množství plateb. Typickými představiteli jsou distribuční spo-
lečnosti z oblasti energetiky, maloobchodu, dále finanční in-
stituce (pojišťovny, penzijní fondy, stavební spořitelny), tele-
komunikační společnosti a další. 

Jaké jsou přednosti Platební centra podniku
Program dokáže pracovat s došlými avízy o platbách ať jsou
vedeny na jakémkoliv účtu. Je možné si velmi jednoduše vy-
hledávat plátce přes všechny účty ve všech zapojených ban-
kách. Je možné zjistit, kolik vybraný plátce zaplatil za určité
období. Do systému lze importovat data i z nestandardních
homebankingových systémů. Systém Platební centrum pod-
niku je schopen se vyznačuje vysokou výkonností – při testech
na počítači s uváděnou minimální konfigurací bylo zpraco-
váno 100 000 bankovních zpráv včetně konverze a zabezpe-
čení během cca 60 minut. Další velmi důležitou vlastností
systému je možnost síťového provozu a paralelního přístupu
více uživatelů v rámci firmy. 

Důležité vlastnosti systému
• automatický nebo poloautomatický provoz 
• možnost spravovat z jednoho systému bankovní účty u různých bank
• síťový přístup s možností práce více uživatelů současně 
• vysoká výkonnost
• definování různých rolí a přístupových práv pro jednotlivé uživatele 
• vyhledávací, sumarizační a kontrolní funkce
• jednoduché rozšíření systému o možnost napojení další banky
• jednotné napojení na informační systém firmy bez ohledu na konkrétní
• banku nebo distribuční kanál
• nejvyšší možný stupeň zabezpečení systému.

komplexní systémy pro řízení větších a středních podniků (ERP)
ekonomické agendy a účetnictví, personalistika
správa dokumentů, workflow, helpdesk, správa zákazníků (CRM)
podpora rozhodování (DW/BI, MIS)
správa znalostí (KM)
e-komerce (zahrnující ASP) aplikace
grafické systémy a multimediální systémy, CAD, GIS
průmyslová automatizace, vizualizace, SCADA
jiné specializované aplikace

stá
tn

í s
pr

áv
a 

a 
sa

m
os

pr
áv

a

fin
an

čn
ict

ví,
 b

an
ko

vn
ict

ví,
 

po
jiš

ťo
vn

ict
ví,

 le
as

in
g

en
er

ge
tik

a 
(vo

do
vo

dy
, p

lyn
, 

ele
kt

řin
a,

 te
pl

o,
 ..

.)

do
pr

av
a 

ne
bo

 sp
oj

e
(te

lek
om

un
ika

ce
, p

oš
ta

, .
..)

pr
ům

. v
ýro

ba
, z

em
ěd

ěls
tví

,
st

av
eb

ni
ct

ví,
 zp

ra
co

v. 
pr

ům

ve
lko

ob
ch

od
, m

al
oo

bc
ho

d,
slu

žb
y

zd
ra

vo
tn

ict
ví

jin
á 

úz
ká

 sp
ec

ia
liz

ac
e

EDITEL CZ a.s.
Pod Višňovkou 31, 140 00 Praha 4
Tel.: +420 (2) 61 30 34 03, fax: +420 (2) 61 30 34 01
Kontaktní osoba: Tomáš Svoboda
e-mail: tomas.svoboda@editel.cz
http://www.editel.cz

producent

Platební centrum podniku
České nebo slovenské uživatelské prostředí: ano
Integrace s Microsoft Office: nevyužívá
Počet instalací ve světě/ČR+SR: 0/850
Typický počet uživatelů aplikace: 1 až 5
Orientační cena typické instalace včetně nasazení systému (v Kč):  neuvedeno
Reference v ČR/SR: Klienti ČSOB, KB, Winterthur, CZCOM a další

Microsoft
Windows

2000
(NT Server)

Microsoft
Exchange

Server

Microsoft
System

Management
Server

Microsoft
Host Integration

Server
(SNA Server)

Microsoft
Commerce

Server
(Site Server)

Microsoft Internet
Information

Services
(ll Server)

Microsoft
SQL

Server

Microsoft
Biztalk
Server

Microsoft
Mobile

Information
Server

Microsoft
SharePoint

Portal
Server

Microsoft
AppCenter

Server

Podpora
Microsoft

Terminal Services
(Terminal Server)

Využívá služeb
COM+ nebo
technologií

COM

Podpora
clusterových

řešení
Microsoft


